



Fecha de presentación: 04/11/2024

Nombre del solicitante: Aníbal Alejandro Pedrero Loaiza

Sujeto Obligado: Oficialía Mayor de Gobierno

Información solicitada:

“De esta Dependencia, solicito la siguiente informacion.

- 1) Si dentro de su base de datos se encuentra registrada la calle, avenida y/o via Abdeul, misma que se encuentra ubicada en la Colonia Loma Bonita, Loma Bonita Fundadores y/o Loma Bonita Norte de esta ciudad de Tijuana. Dicha calle colinda con el swap meet Fundadores.
- 2) Desde cuando fue creada la Calle, avenida, y/o via en comento.
- 3) Si dentro de la Clave Catastral identificada con PM-497-405, se encuentra la calle y/o via de nombre Abdeul.
- 5) Se nos haga llegar un mapa con cordenadas UTM, por mdio del cual nos sea facil la localizacion de la calle, avenida y/o via en comento. “(sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la información pública identificada con el número de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los artículos 55 y 56 fracciones II, III, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se le informa que: de conformidad con el Reglamento Interno de la Oficialía Mayor de Gobierno, **remito la respuesta de Dirección de Bienes Patrimoniales** de este Ente Público, área responsable de atender su solicitud de información.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la información pública.

A T E N T A M E N T E

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Cívico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

"2024, Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos
Originarios y de las Personas Afromexicanas".

DEPENDENCIA

OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO

SECCION

DIRECCIÓN DE BIENES PATRIMONIALES

NUMERO DEL OFICIO

DBP/DCBIA/1716/2024

EXPEDIENTE

ASUNTO:

Información: **021166024000474**

El que se indica.

Mexicali, Baja California, a 07 de noviembre de 2024.

LIC. KAREN LARA VIZCARRA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIA Y
SERVICIOS GENERALES DE OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO
P R E S E N T E.-

Estimada Directora, por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo por este conducto, en atención a su oficio 408/2024, mediante el cual remite **solicitud de información pública número 021166024000474**, recibido vía SISA 2.0, la cual en este acto se tiene por reproducida como si se insertara a la letra, obviando repeticiones innecesarias, misma que la Unidad de Transparencia de la Oficialía Mayor de Gobierno, identifica a esta Dirección de Bienes Patrimoniales como la unidad responsable para atender la misma; al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de información anteriormente citada, en los términos en que se desprenden del presente curso.

Concatenado a lo anterior, procedo a dar respuesta a la solicitud en cuanto a las atribuciones de este Sujeto Obligado, por lo que, con fundamento en el artículo 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de B.C., me permito hacer de su conocimiento que, esta Unidad Administrativa no es competente para generar, poseer o administrar lo solicitado por el Usuario, dado que únicamente contamos con datos relacionados con bienes inmuebles propiedad de Ejecutivo Estatal, quedando toda información sobre vialidades fuera de mis atribuciones, motivo por el cual, no me encuentro en condiciones de dar respuesta a los cuestionamientos del solicitante.

Sin otro particular, agradezco su atención al presente y aprovecho la oportunidad para expresarle mis más sinceras y distinguidas consideraciones.

ATENTAMENTE

VANESSA HERNÁNDEZ CASTILLO
DIRECTORA DE BIENES PATRIMONIALES

COPIA DIGITALIZADA.-

C.C.P.- LIC. DAVID RAMÉS CERVANTES AGUILAR- OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO, PARA SU SUPERIOR CONOCIMIENTO.

C.C.P.- LIC. LUIS RAÚL ESCALANTE AGUILAR- SUBSECRETARIO DE CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

C.C.P.- LIC. CHRISTIAN VALLDEZ SÁNCHEZ- COORDINADOR DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALÍA MAYOR

C.C.P.- MINUTA/ARCHIVO

VHC

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
RECIBIDO
07 NOV 2024
RECIBIDO
COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALÍA MAYOR

GOBIERNO DEL ESTADO DE B.C.
OFICIALÍA MAYOR
DESPACHADO
07 NOV 2024
DESPACHADO
DIRECCIÓN DE BIENES PATRIMONIALES